中国农药工业协会文件
中农协（2025）144 号

中国农药工业协会关于召开 2026 年驱鸟剂农药田间

药效试验准则系列团体标准审查会的通知

各有关单位：

由中国农药工业协会组织三江益农牵头起草的《农药田间药

效试 验准则 驱鸟剂 驱鸟剂对玉米苗期鸟害驱避药效试验准则》

等 6 项团体标准已完成送审稿的编写。中国农药工业协会标准化

委员会定于 2026 年 1 月 10 日在北京召开 2026 年团体标准审查

会。现将具体事宜通知如下：

一、 审查会会议主要内容

审查《农药田间药效试 验准则 驱鸟剂 驱鸟剂对玉米苗期

鸟害驱避药效试验准则》6 项中国农药工业协会团体标准的送审

稿。

二、 参会人员

评审专家、团体标准编制单位代表、标委会秘书处人员等。

三、 会议时间和会议方式

会议时间：2026年 1 月 10 日  9:30-17:00

驱鸟剂系列团体标准名称 会议时间

《鸟类驱避活性试验准则 笼养饲喂法》 9:30-10:30

《农药田间药效试验准则 驱鸟剂 驱鸟剂

对玉米苗期鸟害驱避药效试验准则》
10:30-12:00

《农药田间药效试验准则 驱鸟剂 驱鸟剂

对玉米种子鸟害驱避药效试验准则》
13:30-14:30

《农药田间药效试验准则 驱鸟剂 驱鸟剂

对小麦苗期鸟害驱避药效试验准则》
14:30-15:30

《农药田间药效试验准则 驱鸟剂 驱鸟剂

对小麦种子鸟害驱避药效试验准则》
15:30-16:20

《农药田间药效试验准则 驱鸟剂 驱鸟剂

种子处理对直播水稻田鸟害驱避药 效试验

准则》

16:20-17:00

会议地点：  北京市朝阳区通广大厦 13 层大会议室。

会议联系：  王春艳 18610560564（同微信）

毕  超 010-84885183

段又生 010-84885035

中国农药工业协会

                                      2025 年 12月 29 日